INDICAÇÃO

Senhor Presidente:

Indico, por meio da Mesa, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Tiago Rodrigues Cervantes, a necessidade
de notificar o proprietário do terreno localizado na Rua Dom José Varani, nº 535, no bairro Nossa Senhora
do Sion, para que realize a limpeza do referido espaço, visando à melhoria das condições sanitárias e
ambientais da área.

Justificativa:

A limpeza do terreno é fundamental para garantir a saúde e o bem-estar da comunidade local. O acúmulo
de resíduos e  a  ausência  de manutenção favorecem a proliferação de vetores  de doenças,  como
mosquitos e roedores, além de prejudicar a segurança e a estética da área.
Terrenos nessas condições impactam negativamente a qualidade de vida dos moradores e visitantes,
sendo  necessário  que  o  proprietário  tome as  medidas  adequadas  para  solucionar  o  problema.  A
notificação pelo Executivo Municipal reforçará a importância do cumprimento das normas de saúde
pública, promovendo um ambiente mais saudável e valorizado para todos.

Sala “D. Idílio José Soares”, em 24 de abril de 2025.

DANIEL MACHADO

VEREADOR

“ Ind ica  ao  Execut ivo  Mun ic ipa l  a
necessidade de notificar o proprietário do
terreno localizado na Rua Dom José Varani,
nº 535,  no bairro Nossa Senhora do Sion,
para  que  realize  a  limpeza  do  referido
espaço, visando à melhoria das condições
sanitárias e ambientais da área.”

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003800300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 370035003800300039003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da

Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 370035003800300039003A005000

Assinado eletronicamente por DANIEL COLAÇO MACHADO em 24/04/2025 13:57

Checksum: C33F99CBC798153D16B09A38F362FB0F0DD9E0E3A3EF74C4A22D1D63F5A5D53B